Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO  Nº   21  / 2019

OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus

representantes legais, aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a
seguinte resolução:

Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadão

Honorário a Senhor Wesley Ferreira Campos.

Art. 2º O pergaminho representativo do título de que
trata o artigo anterior, será conferido ao ilustre homenageado que em
Reunião Especial desta Câmara, conforme legislação vigente.

Art. 3º As despesas com o cumprimento do disposto

nesta Resolução correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Ouro Branco, 03 de Setembro de 2019.

Leandro Marcelo Souza

Vereador

      Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

Wesley Ferreira campos, Nascido em Conselheiro Lafaiete, residente e

Domiciliado em Ouro Branco há 35 anos, Solteiro.

Relevantes serviços prestados a Comunidade em varias áreas, entre elas

Empresas, comércios, locução em Rádios e  servidor publico.

Desde 2015 atuando Como DJ em eventos, Utilizando o nome Artístico de

DJ Safadão, se destaca por íntegra e ilibada atuação na área do diversão e

lazer,carreira essa sempre com prestação de serviço de qualidade, alem de

desenvolver junto a comunidade trabalhos com  voluntários de Animação de

Eventos, locução e iluminação a pessoas carentes e entidades.

Portanto, senhores Vereadores, pelo exposto e pelo conteúdo

resumido do currículo do homenageado que segue junto a esta

resolução, é que conclamo a Vossas Senhorias para a união em

torno da aprovação de mais este Projeto de Resolução Legislativo

que visa a Concessão do “Titulo de Cidadão Honorário”.

Ouro Branco, 03 de Setembro de 2019.

Leandro Marcelo Souza
Vereador